C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\03 Nang cap bo bao Con Bay quan.doc 1

UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ ÔN

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1814  /QĐ-UBND          Trà Ôn, ngày 17     tháng 4 năm 2019

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng

công trình: Nâng cấp bờ bao kênh Bảy Quán

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP, ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý chi

phí đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 46/2015/NĐ-CP, ngày 12/5/2015 của Chính

phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 59/2015/NĐ-CP,

ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số

42/2017/NĐ-CP ngày 05/04/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị

định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD, ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng quy định

chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế, dự toán

xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 20/2018/QĐ-UBND, ngày 20/11/2018 của UBND tỉnh Vĩnh

Long, ban hành quy định quản lý đầu tư các dự án đầu tư sử dụng nguồn vốn sự nghiệp

có tính chất đầu tư thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 993/QĐ-UBND ngày 19/3/2019 của UBND huyện Trà Ôn về

việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Nâng cấp bờ bao kênh Bảy Quán;

Xét Tờ trình số 227/TTr-TCKH, ngày 12/4/2019 của Phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện Trà Ôn về việc phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Nâng cấp

bờ bao kênh Bảy Quán,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Nâng cấp bờ

bao kênh Bảy Quán, với nội dung như sau:

1. Tên công trình: Nâng cấp bờ bao kênh Bảy Quán.

2. Tên chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Trà Ôn.

3. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo khép kín cho khu vực, phòng, tránh lũ, bảo vệ

an toàn cho sản xuất nông nghiệp trong khu vực. Việc đầu tư công trình để kết hợp với

các tuyến bờ bao trong khu vực, đảm bảo cho giao thông thủy, bộ của xã với các khu vực

khác, góp phần đưa nền kinh tế địa phương ngày càng phát triển. Mặc khác, nhằm chủ

động được nguồn nước phục vụ sản xuất nông nghiệp và tạo đường giao thông nông thôn

theo tiêu chí nông thôn mới.

4. Nội dung và quy mô đầu tư:

- Tổng chiều dài tuyến bờ bao (2.212 m x 2 bờ): 4.424m.

C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\03 Nang cap bo bao Con Bay quan.doc 2

- Hiện trạng địa điểm đầu tư: Tuyến xuất phát từ K0 (Cầu Tường Nghĩa) và kết thúc

tại KF (kênh Ranh Tổng) dài 4.424m; công trình phục vụ 180 ha đất sản xuất nông

nghiệp của địa phương và kết hợp tạo đường giao thông nông thôn.

5. Hình thức đầu tư: Nâng cấp công trình thủy lợi.

6. Tổ chức tư vấn lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH Tư vấn và Xây

dựng Phú Lộc, Tp.Vĩnh Long.

7. Chủ nhiệm lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Phan Thị Thu Thủy.

8. Địa điểm xây dựng: xã Thới Hòa, huyện Trà Ôn.

9. Diện tích sử dụng đất: 12.000 m
2
.

        10. Loại, cấp công trình: Công trình thủy lợi cấp IV, nhóm C.

        11. Số bước thiết kế: 01 bước.

        12. Phương án xây dựng (thiết kế cơ sở): Lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật.

        13. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư: Công trình đầu tư nâng cấp trên

phần đất công hiện trạng nên không có bồi thường giải phóng mặt bằng.

       14. Tổng mức vốn đầu tư: 910.481.755 đồng.

       (Bằng chữ: Chín trăm chín mười triệu, bốn trăm tám mươi mốt ngàn, bảy trăm năm

mươi lăm đồng).

Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 677.107.934 đồng.

- Chi phí quản lý dự án: 20.042.395 đồng.

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 139.408.134 đồng.

- Chi phí khác: 30.567.018 đồng.

- Chi phí dự phòng: 43.356.274 đồng.

15. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư (vốn cấp bù thủy

lợi phí năm 2019).

16. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp điều hành tổ chức quản lý thực

hiện dự án.

17. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2019.

Điều 2. Giao Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện có trách nhiệm

phối hợp với các ngành có liên quan triển khai thực hiện công trình theo đúng quy định

của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế

hoạch huyện, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Giám đốc Ban

quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện, Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân xã Thới Hòa chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Đăng trang web;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trương Kế Truyền

C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\03 Nang cap bo bao Con Bay quan.doc 3

riều

		2019-04-17T15:12:17+0700
	Việt Nam
	Trương Kế Truyền<tktruyen.hto@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!